SỞ GDĐT KON TUM

TRƯỜNG PT DTNT KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-DTNTKR       Kon Rẫy, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 8 và lớp 10 trường PTDTNT huyện Kon Rẫy

năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SGDĐT ngày 02/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Kon Tum về kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học

2024-2025;

Căn cứ Công văn số 718/SGDĐT-QLCLGDCD ngày 14/4/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Kon Tum về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2024-

2025 đối với các trường THPT, Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum

và Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

Căn cứ Công văn số 533/UBND-VX ngày 05/4/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Kon Rẫy về việc thực hiện chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 8 được hưởng chế độ

nội trú vào học Trường PT DTNT huyện năm học 2024-2025;

 Trường PT DTNT huyện Kon Rẫy thông báo tuyển sinh năm học 2024-2025,

cụ thể như sau:

 1. Về chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2024-2025

 - Lớp 8: 36 học sinh (diện hưởng chế độ nội trú).

- Lớp 10: 113 học sinh (diện hưởng chế độ nội trú 85 học sinh, diện không

hưởng chế độ nội trú 28 học sinh), phân bố chỉ tiêu cho các nhóm tổ hợp môn học

lựa chọn và cụm chuyên đề theo chương trình Giáo dục phổ thông 2018 cụ thể như

sau:

Mã

nhóm

môn

Nhóm môn học lựa chọn (gồm 4

môn)

Cụm

chuyên đề

(gồm 3

chuyên đề)

Chỉ tiêu theo nhóm môn

Chỉ

tiêu

Hưởng

chế độ

nội trú

Không

hưởng chế

độ nội trú

211
Vật lí, Hóa học, Tin học, Công

nghệ (Định hướng công nghiệp)

Toán, Vật

lí, Hóa học
38 HS 29 HS 9 HS

212
Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp

luật, Tin học, Âm nhạc

Ngữ văn,

Lịch sử,

Địa lí

38 HS 28 HS 10 HS

213
Địa lí, Sinh học, Mỹ thuật, Công

nghệ (Định hướng nông nghiệp)

Ngữ văn,

Lịch sử,

Địa lí

37 HS 28 HS 9 HS

2

2. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh

2.1. Đối với học sinh lớp 10 không hưởng chế độ nội trú: học sinh đăng ký

thường trú trên địa bàn thị trấn Đăk Rve, xã Đăk Pne và xã Tân Lập huyện Kon

Rẫy.

2.2. Đối với học sinh hưởng chế độ nội trú lớp 8 và lớp 10:

2.2.1. Học sinh là người dân tộc thiểu số mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc

người giám hộ thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ tuyển

sinh tại huyện Kon Rẫy, cụ thể:

a. Xã, phường, thị trấn khu vực III và thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi theo quy định của cấp có thẩm quyền (sau đây gọi

chung là xã, thôn đặc biệt khó khăn);

b. Xã, phường, thị trấn khu vực II và khu vực I vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi theo quy định của cấp có thẩm quyền.

2.2.2. Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được quy định tại Nghị định số

57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy định chính sách ưu tiên tuyển

sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít

người.

2.2.3. Học sinh là người dân tộc Kinh tại huyện Kon Rẫy mà bản thân và cha

hoặc mẹ hoặc người giám hộ thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày

nộp hồ sơ tuyển sinh tại các xã, thôn đặc biệt khó khăn (không quá 10% trong tổng

chỉ tiêu).

* Địa bàn tuyển sinh (Thực hiện theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày

04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ Quyết định phê duyệt danh sách các xã khu

vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2025 và Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc).

3. Phương thức tuyển sinh

- Đối với tuyển sinh lớp 8: Xét tuyển.

- Đối với tuyển sinh lớp 10: Kết hợp xét tuyển với thi tuyển.

+ Thi tuyển 03 môn: Toán, Ngữ văn và Tiếng Anh

+ Lịch thi:

Ngày Buổi Môn thi
Thời gian

làm bài

Giờ phát

đề thi

Giờ bắt đầu

làm bài

01/6/2024 Chiều
Phổ biến Quy chế thi và Lịch thi cho thí sinh

(bắt đầu từ 14 giờ 00)

02/6/2024

Sáng Ngữ văn 120 phút 07 giờ 55 08 giờ 00

Chiều Tiếng Anh  60 phút  13 giờ 55 14 giờ 00

03/6/2024 Sáng Toán 120 phút 07 giờ 55 08 giờ 00

3

4. Điều kiện và hồ sơ dự tuyển

4.1. Đối với tuyển sinh lớp 8

- Điều kiện dự tuyển

+ Thuộc đối tượng tuyển sinh;

+ Trong độ tuổi quy định;

+ Đã hoàn thành chương trình lớp 7 (đối với tuyển sinh lớp 8),

- Hồ sơ dự tuyển

+ Đơn xin dự tuyển (theo mẫu do nhà trường phát hành);

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

+ Thông tin cư trú của thí sinh và cha (hoặc mẹ hoặc người giám hộ) trên Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư;

+ Giấy cam kết về thời gian thường trú (theo mẫu chung của Sở GDĐT);

+ Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

4.2. Đối với tuyển sinh lớp 10

- Điều kiện dự tuyển

+ Thuộc đối tượng tuyển sinh;

+ Trong độ tuổi quy định;

+ Đã tốt nghiệp THCS.

- Hồ sơ dự tuyển

+ Đơn xin dự tuyển (theo mẫu chung của Sở GDĐT);

+ Minh chứng về chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

+ 01 ảnh màu, cỡ 4x6cm, chụp theo kiểu Thẻ căn cước công dân (CCCD),

trước thời gian nộp hồ sơ không quá 06 tháng. Ảnh của thí sinh (có thể quét ảnh thí

sinh đã nộp hoặc nhập từ file ảnh hoặc chụp ảnh trực tiếp) phải được nhập ngay khi

nhập Đơn xin dự tuyển. Ảnh của thí sinh đưa vào hệ thống có độ phân giải là

400x600 pixels và phải được gắn đúng với thí sinh;

+ Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, phải có

giấy xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ

hoặc vi phạm pháp luật do UBND xã, phường, thị trấn cấp;

+ Giấy cam kết về thời gian thường trú đối với những thí sinh đăng ký tuyển

sinh vào diện hưởng chế độ nội trú (theo mẫu chung của Sở GDĐT).

5. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ

5.1. Đối với học sinh dự tuyển vào lớp 8:

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 25/5/2024 đến ngày 10/6/2024.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng trường PT DTNT huyện Kon Rẫy.

Liên hệ cô: Trần Thị Là. Số điện thoại: 0260.3824362 hoặc 0383583843

4

5.2. Đối với học sinh dự tuyển vào lớp 10:

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 10/5/2024 đến ngày 23/5/2024.

- Học sinh học lớp 9 năm học 2023-2024 tại các trường có cấp học THCS trên

địa bàn tỉnh đăng ký dự tuyển trực tuyến hoặc trực tiếp tại trường đang học; thí sinh

tốt nghiệp THCS tại các trường THCS ngoài tỉnh đăng ký dự tuyển trực tiếp tại các

trường dự tuyển; thí sinh tự do tốt nghiệp THCS các năm học trước đăng ký dự

tuyển trực tiếp tại trường đã tốt nghiệp THCS.

Lưu ý:

Thí sinh đăng ký dự tuyển vào trường Phổ thông DTNT huyện Kon Rẫy (diện

hưởng chế độ nội trú) được đăng ký tối đa 03 nguyện vọng xét tuyển vào các nhóm

môn lựa chọn của Trường, được xếp thứ tự ưu tiên từ nguyện vọng 1 đến nguyện

vọng 3 và tối đa 03 nguyện vọng xét tuyển vào các nhóm môn lựa chọn của trường

(diện không hưởng chế độ nội trú), được xếp thứ tự ưu tiên từ nguyện vọng 1 đến

nguyện vọng 3.

6. Lệ phí tuyển sinh (đối với tuyển sinh vào lớp 10)

Thực hiện theo quy định hiện hành (Nhà trường sẽ hướng dẫn sau).

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (báo cáo);

- UBND huyện (báo cáo);

- TT VH-TT-DL và Truyền thông huyện (phối hợp);

- Phòng GDĐT huyện (phối hợp);
- UBND các xã/thị trấn (phối hợp);
- Các trường THCS trên địa bàn (phối hợp);

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đạo

		2024-05-02T09:28:46+0700

		2024-05-02T09:29:34+0700

		2024-05-02T09:29:34+0700

		2024-05-02T09:29:34+0700